
diário oficial Nº 34.963   133Segunda-feira, 09 DE MAIO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ViGia de NaZarÉ
rePUBLicaÇÃo de aViso de PreGÃo eLetrÔNico

o Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da comissão de licitação, 
torna público que às  10:00 horas do dia 20 de maio de 2022, fará realizar licita-
ção na modalidade Pregão Eletrônico SrP Nº 9/2022-011-PMVN, tipo menor pre-
ço por item, para coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para fUTUra 
E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS PErMaNENTES Para aTENdEr aS NE-
cESSidadES da PrEfEiTUra MUNiciPal dE ViGia dE NaZarÉ-Pa E SEcrETa-
riaS ViNcUladaS. o edital estará disponível no site, portaldecompraspublicas.
com.br e-mail vigia.pa.gov.com.br e Mural de licitações do TcM-Pa. Pregoeiro 
- Paulo Henrique do Nascimento Pinheiro.

Protocolo: 795372

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE XINGUARA

.

eXtrato de coNtrato
Processo adMiNistratiVo de LicitaÇÃo Nº 032/2022/PMX

coNcorreNcia PUBLica Nº 001/2022/PMX
coNtrato de ForNeciMeNto Nº 129/2022/PMX

oBJeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada dE ENGENHaria, 
Para a EXEcUÇÃo daS oBraS dE rEViTaliZaÇÃo da fEira MUNiciPal, lo-
calizada na rua duque de caxias, s/nº, Setor Marajoara i, para cumprir com o 
Convênio nº 023/2022, firmado entre o Governo do Estado, por intermédio da 
Secretaria Executiva de obras Públicas SEdoP e este Município de Xinguara/Pa.
PraZo de eXecUÇÃo: a execução do serviço deverá ocorrer no prazo má-
ximo de 180 dias, a contar da ordem de serviços, a ser emitida pela prefeitura 
municipal de Xinguara.
PraZo de ViGÊNcia:  o presente contrato terá vigência de 7 (sete) meses 
consecutivos, a contar da sua assinatura.
VaLor GLoBaL: r$ 3. 998.052,81 (Três milhões, novecentos e noventa e 
oito mil cinquenta e dois reais e oitenta e um centavos).
indicação de recursos loa 2021- dotação orçamentária:
UNidade orÇaMeNtÁria: SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
ProJeto/atiVidade: 23.691.007.1041 - ESTrUTUraÇÃo dE fEiraS PUBlicaS
4.4.90.51 - oBraS E iNSTalaÇÕES
UNidade orÇaMeNtÁria: SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
ProJeto/atiVidade: 23.691.007.1041 - ESTrUTUraÇÃo dE fEiraS PUBlicaS
4.4.90.51 - oBraS E iNSTalaÇÕES
UNidade orÇaMeNtÁria: SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
ProJeto/atiVidade: 23.691.007.1041 - ESTrUTUraÇÃo dE fEiraS PUBlicaS
4.4.90.51 - oBraS E iNSTalaÇÕES
coNtrataNte: o MUNicÍPio dE XiNGUara - Pa, com sede na  PraÇa 
ViTÓria rÉGia, S/Nº, cENTro, na cidade de XiNGUara - Pará, inscrita no 
cNPJ nº 04.144.150/0001-20, através da prefeitura municipal de Xinguara.
coNtratado coNstrUtora iNdUstriaL Madeiras eireLi, inscrita 
no cNPJ n° 00.488.605/0001-73, estabelecida aV. Brasil n° 1.873, setor alto 
Paraná, redenção - Pa, cEP: 68.550-325.
XiNGUara-Pa, 02 de Maio 2022.

Protocolo: 795373

.

.

ParticULares
.

sÉrGio GaMa da siLVa 
inscrito no cPF nº: 762.853.592-53 

responsável pelo empreendimento Porto aBeNÇoadiNHo, localizado no 
município de Santarém/Pa, torna público que recebeu no dia 19/04/2022, 
da SEMaS/Pa, a licença de operação - lo nº 13302/2022 com validade até 
28/01/2024, para a atividade de instalação Portuária de Pequeno Porte, insta-
lação portuária de turismo, trapiche, ancoradouro, rampa de acesso.

Protocolo: 795384

FaZ. caNaa, FaBricio Paier 
cPF: 396.110.782-34 

Torna público que requereu junto a SEMaS a autorização Prévia á análise 
Técnica de Plano de Manejo Sustentável - aPaT. Paragominas/Pa.

Protocolo: 795385

a sra. Maria rita eUstaQUio BorGes, 
BrasiLeira, casada, aGricULtora, Portadora 

do rG Nº 2734068 ssP/Pa e cPF 671.566.572-91 
Proprietária do imóvel loTE Nº 98a da GlEBa TUBarÃo, localizado no muni-
cípio de Vitória do Xingu-Pa, torna público que recebeu junto à SEMaS-Pa, a 
autorização para Exploração florestal (aUTEf) nº 274042/2022 e licença de 
Atividade Rural (LAR) nº 13898/2022 para atividade de manejo florestal em 
regime de rendimento sustentável.

Protocolo: 795387

MarceLiNo Ferreira LiiMa 
cPF: 920.377.632-04 

Torna público que recebeu da SEMaS, a aUMP: 52121, referente ao processo: 
2016/ 22687, para coleta de resíduo florestal, em Goianésia do Pará.

Protocolo: 795389

LoUriVaL deL PUPo
cPF: 201.489.257-15

Torna público que requereu à Secretaria Municipal do Verde e Meio ambiente 
de Paragominas, a autorização de Supressão de Vegetação Secundária, para 
o empreendimento fazenda formosa i, localizado na Vicinal da Mineração, km 
37 da rodovia Pa 256.

Protocolo: 795392

tÁssio JoÃo cerQUeira Ferreira 
Torna público que requereu da SEMMa a licença de atividade rural sob pro-
tocolo nº 022/2022, p/agricultura e Viveiro de mudas, mun. inhangapi/Pa.

Protocolo: 795396

aLiNe LoreNa de oLiVeira 
Brasileira, produtora rural, solteira, devidamente inscrito no cPf 387.256.522-
87, filho de Maria Leni de Oliveira, residente e domiciliado na Avenida Brasil, 
s/n°, Bairro Vista Alegre, Novo Progresso-PA, torna público para todos os fins 
de direito que formalizou o Termo de compromisso nº 1358/2022 junto a 
Secretaria do Meio ambiente e Sustentabilidade do Estado do Pará no âmbito 
do Programa de regularização ambiental - Pra, por meio do qual o decla-
rante se comprometeu a cumprir suas obrigações decorrente dos passivos 
ambientais discriminados no instrumento referido bem como aos passivos 
ambientais referente aos autos de infração nº 720607-d e termo de embargo 
nº 633579-c vinculados ao processo administrativo nº 02048.000311/2012-
08 em tramitação no iBaMa.

Protocolo: 795397

raiMUNda da costa NasciMeNto 
cPF nº 157.437.482-68 

representante legal do imóvel denominado faZENda PiNHo, localizado no 
município de PraiNHa/Pa, torna público que recebeu da SEMaS/Pa, no dia 
12/04/2022 a autorização para Exploração florestal - aUTEf nº 273999/2022, 
para a Unidade de Produção anual, com validade até 11/04/2024.

Protocolo: 795399

.

.

eMPresariaL
.

rota 391 coMÉrcio VareJista de coMBUstÍVeis Ltda 
cNPJ: 07.580.024/0001-06  

Torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio ambiente - 
SEMMa, renovação da licença de operação - lo N° 0007/2021, por meio do 
protocolo nº 035/2022, para atividade de comércio Varejista de combustíveis 
para veículos automotores, localizado na rodovia augusto Meira filho, km 13, 
s/nº, bairro Pau d’arco, no Município de Santa Barbara do Pará/Pa.

Protocolo: 795405

Pedido de LiceNÇa aMBieNtaL de oPeraÇÃo
HNK Br LoGÍstica e distriBUiÇÃo Ltda 

cPJ: 05.254.957/0075-14, inscrição estadual 154675300 
Torna público que recebeu da Secretaria de Meio ambiente de ananindeua-
SEMa a licENÇa aMBiENTal dE oPEraÇÃo Nº l042322 para atividade de 
comércio atacadista de cerveja, chope e refrigerante, localizada na rod. 
Mário cova, 1161, coqueiro, ananindeua-Pa.

Protocolo: 795406
 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 021/2022-Pe.
Processo adMiNistratiVo Nº 043/2022.

objeto: aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos para 
atender a demanda do fundo Municipal de Saúde do Município de itaituba. 
Tipo: Menor preço por item. data de abertura: 19/05/2022, as 10:00 hora 
local. Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.
gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: dicoM, localizada na rod. 
Transamazônica c/ 10ª rua, anexo ao Ginásio Municipal de itaituba-Pa. 
ronison aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 795407

iNstitUto de PreVidÊNcia sociaL dos 
serVidores PÚBLicos do MUNicÍPio

de MaraBÁ - iPaseMar
eXtrato do 6° terMo aditiVo

ao coNtrato N° 008/2016
objeto: locaÇÃo dE iMÓVEl dESTiNado a SEdE do iNSTiTUTo, em aten-
dimento às necessidades do instituto de Previdência Social dos Servidores Pú-
blicos do Município de Marabá - iPaSEMar. contratada: Maria Helaine correia 
rafael, cPf n° 211.125.413-49. Valor Global: r$ 64.055,16 (sessenta e quatro 
mil cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos). data de assinatura do aditivo: 
29/04/2022, passando a vigorar de 30/04/2022 a 30/04/2023. Nilvana Mon-
teiro sampaio Ximenes - diretora Presidente do iPaseMar.

Protocolo: 795408


